
Sevilla, 26 de octubre 2011 BOJA núm. 210 Página núm. 53

Último domicilio conocido: C/ San Cecilio 2-2-1-1-1-2-a Código: 
29649 Málaga.
Acto que se notifica: Requerimiento de documentación para la 
obtención de carné de instalador/conservador frigorista.
Fecha del acto: 29.8.2011.

Se concede un plazo de diez días hábiles a partir del si-
guiente a la publicación del presente anuncio para aportar la 
documentación requerida. En caso de no atenderse el reque-
rimiento, se le tendrá por desistido de su petición, de acuerdo 
con el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, previa Resolución en los 
términos previstos en el artículo 42 de la misma.

Se les comunica que los expedientes antes relacionados 
obran en el Servicio de Atención al Ciudadano de la Delega-
ción Provincial de Málaga de la Consejería de Economía, Inno-
vación y Ciencia, en C/ Bodegueros, 21, a los efectos de tener 
conocimiento íntegro de los actos y de los documentos que 
obran en los mismos.

Málaga, 5 de octubre de 2011.- La Delegada, Pilar Serrano 
Boigas. 

 ANUNCIO de 5 de octubre de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, por el que se publica resolu-
ción de desestimación. 

Habiéndose intentado notificar por el servicio de Correos 
la comunicación de la Resolución de Desestimación que a 
continuación se relaciona, sin haberse podido practicar la 
misma, y atendiendo a lo preceptuado en el artículo 59.5 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de la 
Administración Pública y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, se realiza por medio del presente anuncio, así como por 
medio de su exposición en el tablón de edictos del respectivo 
Ayuntamiento de su último domicilio conocido. 

Expediente: ID 22.249.
Interesado: José Rodríguez Barbero.
Último domicilio conocido: C/ Milagros, núm. 13 .
Código: 29719 Benamocarra (Málaga).
Acto que se notifica: Resolución de desestimación de la soli-
citud de obtención del carné de profesional de instalaciones 
térmicas en edificios.
Fecha del acto: 7.9.2011.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Innovación y Ciencia de la Junta 
de Andalucía que puede presentarse en esta Delegación Pro-
vincial, o bien directamente en la Consejería de Economía, 
Innovación y Ciencia, sita en C/ Albert Einstein, s/n (Isla de 
la Cartuja), 41071, Sevilla, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de este anuncio, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en su modificación dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero.

Se les comunica que los expedientes antes relacionados 
obran en el Servicio de Atención al Ciudadano de la Delega-
ción Provincial de Málaga de la Consejería de Economía, Inno-
vación y Ciencia, en C/ Bodegueros, 21, a los efectos de tener 
conocimiento íntegro de los actos y de los documentos que 
obran en los mismos.

Málaga, 5 de octubre de 2011.-  La Delegada, Pilar Serrano 
Boigas. 

 ANUNCIO de 5 de octubre de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, por el que se publican reso-
luciones de desistimiento.

Habiéndose intentado notificar por el servicio de Correos 
las comunicaciones de las Resoluciones de Desistimiento que 
a continuación se relacionan, sin haberse podido practicar las 
mismas, y atendiendo a lo preceptuado en el artículo 59.5 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, se realiza por medio del presente anuncio, así como 
por medio de su exposición en el tablón de edictos de los res-
pectivos Ayuntamientos de su último domicilio conocido. 

Expediente: ID. 21.485.
Interesado: Antonio José Ortega López.
Último domicilio conocido: C/ Camino Viejo de Málaga, núm. 2.
Código: 29700 Vélez Málaga (Málaga).
Acto que se notifica: Resolución de desistimiento de la solici-
tud de carné de operador de maquinaria minera.
Fecha del acto: 16.9.2011.

Expediente: ID. 21.625.
Interesado: Daniel Gámez Martín.
Último domicilio conocido: C/ Manuel García García, núm. 2.
Código: 29700 Vélez Málaga (Málaga).
Acto que se notifica: Resolución de desistimiento de la solici-
tud de carné de operador de maquinaria minera.
Fecha del acto: 16.9.2011.

Expediente: Libex 58064.
Interesada: Ircosol, S.L.
Último domicilio conocido: Paraje El Relenguillo.
Código: 29639 Benalmádena (Málaga).
Acto que se notifica: Resolución de desistimiento de la solici-
tud de puesta en funcionamiento de instalaciones de agua.
Fecha del acto: 28/07/2011.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía ad-
ministrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Excmo. Sr. Consejero de Economía, Innovación y Ciencia de la 
Junta de Andalucía, que puede presentarse en esta Delegación 
Provincial, o bien directamente en la Consejería de Economía, 
Innovación y Ciencia, sita en C/ Albert Einstein, s/n (Isla de 
la Cartuja), 41071, Sevilla, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de este anuncio, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en su modificación dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero.

Se les comunica que los expedientes antes relacionados 
obran en el Servicio de Atención al Ciudadano de la Delega-
ción Provincial de Málaga de la Consejería de Economía, Inno-
vación y Ciencia, en C/ Bodegueros, 21, a los efectos de tener 
conocimiento íntegro de los actos y de los documentos que 
obran en los mismos.

Málaga, 5 de octubre de 2011.- La Delegada, Pilar Serrano 
Boigas. 

 ANUNCIO de 10 de octubre de 2011, de la Agencia 
de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por el que se 
realizan las notificaciones de los actos que se citan.

La Gerencia Provincial de la Agencia de Innovación y 
Desarrollo de Andalucía en Jaén ha dictado diversos actos 
respecto a las solicitudes y expedientes de incentivos a los 



Página núm. 54 BOJA núm. 210 Sevilla, 26 de octubre 2011

beneficiarios citados a continuación y que ha sido tramitado 
al amparo de la Orden de 25 de marzo de 2009, por la que 
se establecen las bases reguladoras de un programa de in-
centivos para la creación, consolidación y modernización de 
iniciativas emprendedoras del trabajo autónomo y se efectúa 
sus convocatorias para el período 2009-2013 (BOJA núm. 65, 
de 3.4.2009).

Al haber sido devueltas hasta dos veces por el servicio 
de Correos la notificación efectuada de los anteriores actos 
se procede a la notificación mediante su publicación en este 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucia, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, haciéndose 
constar que para conocimiento íntegro de la misma podrán 
comparecer los interesados en la Gerencia Provincial de la 
Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, sita en Ca-
rrera de Jesús, número 9, Bajo, 23002, Jaén. 

Interesado: Raúl Fernando Jiménez Sivirichi.
Acto notificado: Requerimiento Subsanación (Justificación).
Código solicitud: 680055.

Interesado: Carolina Alguacil Algarrada.
Acto notificado: Requerimiento Subsanación (Justificación).
Código solicitud: 680758.

Interesado: José Ángel López Gómez.
Acto notificado: Requerimiento Subsanación (Justificación).
Código solicitud: 680890.

Sevilla, 10 de octubre de 2011.- El Secretario General, 
Francisco José Morillo Sánchez. 

 ANUNCIO de 13 de octubre de 2011, de la Agencia 
de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por el que se 
realiza la notificacion del acto que se cita.

La Gerencia Provincial de la Agencia de Innovación y De-
sarrollo de Andalucía en Jaén ha dictado acto respecto a la 
solicitud y expediente de incentivos a la empresa citada a con-
tinuación y que ha sido tramitado al amparo de la Orden de 
9 de diciembre de 2008, por la que se establecen las bases 
reguladoras de un programa de incentivos para el fomento de 
la innovación y el desarrollo empresarial en Andalucía (BOJA 
núm. 249, de 17.12.2008).

Al haber sido devueltas hasta dos veces por el servicio 
de Correos las notificaciones efectuadas del anterior acto, se 
procede a la notificación mediante su publicación en este Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, haciéndose 
constar que para conocimiento íntegro de las mismas podrá 
comparecer el interesado en la Gerencia Provincial de la Agen-
cia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, sita en Carrera de 
Jesús, número 9, bajo, 23002, Jaén.

Interesado: Dieta Deportes y Tecnología, S.L.
Acto notificado: Resolución revocación incentivos.
Fecha de resolución: 14.9.2011.
Código solicitud: 650476.
Plazo para interponer recurso de alzada: Un mes contado 
desde el día siguiente a la publicación de este anuncio.

Sevilla, 13 de octubre de 2011.- El Secretario General, 
Francisco José Morillo Sánchez. 

 ANUNCIO de 14 de octubre de 2011, de la Agencia 
de Innovación y Desarrollo de Andalucía, por el que se 
realiza la notificacion del acto que se cita respecto al 
expediente que se relaciona.

La Gerencia Provincial de la Agencia de Innovación y Desa-
rrollo de Andalucía en Cádiz ha dictado acto respecto a la solici-
tud y expediente de incentivos a la empresa citada a continuación 
y que ha sido tramitado al amparo de la Orden de 9 de diciembre 
de 2008, por la que se establecen las bases reguladoras de un 
programa de incentivos para el fomento de la innovación y el de-
sarrollo empresarial en Andalucía y se efectúa su convocatoria 
para los años 2008 a 2013 (BOJA núm. 249, de 17.12.2008).

Al haber sido devueltas hasta dos veces por el servicio 
de Correos las notificaciones efectuadas del anterior acto, se 
procede a la notificación mediante su publicación en este Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, haciéndose 
constar que para conocimiento íntegro de las mismas podrán 
comparecer los interesados en la Gerencia Provincial de la 
Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía, sita en la 
Alameda Apodaca, número 20. 11003 Cádiz 

Interesado: Componentes Nanotecnológicos Industriales, S.L.
Acto notificado: Requerimiento subsanación (Justificación).
Código solicitud: 250174.

Sevilla, 14 de octubre de 2011.- El Secretario General, 
Francisco José Morillo Sánchez. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2011, de la 
Dirección General de Carreteras, por la que se hace pú-
blica la aprobación del expediente de información públi-
ca y aprobación definitiva del anteproyecto que se cita.

Clave: 2- AL- 1469- 0.0- 0.0- AP.
Con fecha 14 de julio de 2011, la Consejera de Obras Públicas 

y Vivienda, en el expediente de Información Pública del Antepro-
yecto de titulo: «Conexión de la carretera A-349 con la autovía del 
Almanzora (Almería)», y clave: 2-AL-1469-0.0-0.0-AP., ha resuelto:

1.º Hacer constar que el expediente de Información Pú-
blica correspondiente al Anteproyecto referenciado cumple los 
requisitos preceptuados en el artículo 33 de la Ley de Carrete-
ras de Andalucía y los artículos 32 a 35 del Reglamento Gene-
ral de Carreteras.

2.º Aprobar el expediente de Información Pública, así 
como aprobar definitivamente la opción seleccionada en el An-
teproyecto, que es la «Alternativa 9», conforme a la propuesta 
de la Dirección General de Carreteras.

3.º El Proyecto de Construcción que desarrolle el presente 
Anteproyecto tendrá en cuenta las prescripciones siguientes:

3.1. Las contenidas en el Informe Vinculante de Autoriza-
ción Ambiental Unificada, de fecha 6 de abril de 2011, emitido 
por la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Am-
biente en Almería.

3.2. Las medidas cautelares establecidas en el informe 
de la Delegación Provincial de la Consejería de Cultura en Al-
mería, recibido con fecha 2 de noviembre de 2010.

3.3. Se tratará de minimizar las afecciones a las zonas 
colindantes.


